ในการประชุมสมัชชาครั้งนี ้ นางลลิตา ฤกษ์สำราญ ได้กล่าวแถลงต่อที่ประชุมถึงความเป็นมาและ

การดำเนินกิจกรรมลูกเสือในประเทศไทยหลังจากที่ พระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว ได้ทรง
พระราชทานกำเนิดลูกเสือไทย เมื่อวันที่ ๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๔๕๔ (ค.ศ. ๑๙๑๑) จนถึงปัจจุบันมี
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดชฯ ทรงเป็น “พระประมุขคณะลูกเสือแห่งชาติ” รวมทั้ง
ได้กล่าวถึงการจัดตั้งและดำเนินงานของ “ลูกเสือชาวบ้าน” (Adult Scouting) ในประเทศไทย และ
ยังได้กล่าวถึงการจัดตั้ง “ชมรมลูกเสือรัฐสภาไทย” (Thai Scout Parliamentary Association
หรือ TSPA) ในรัฐสภาของประเทศไทย โดยมีวัตถุประสงค์การดำเนินกิจการของชมรม ดังนี้